REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE Ti MEDHA

KKDM/Nr. ... d. 25 prot Tirang, mé 21/ 11 / 2022

Lutemi referoni kété numér né pérgligie

VENDIM
Nr.29, date 21 /11/2022
PER

RREGULLOREN E SHFRYTEZIMIT, OPERIMIT, MONITORIMIT DHE SIGURISE SE
DIGES SE HEC BANJA

Né mbéshtetie te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” dhe VKM Nir. 147, daté 18.03.2004 Miratimin e Rregullores pér
Siguring e Digave dhe t¢ Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave té Médha (KKDM) né mbledhjen e
datés 21.11.2022 mori né shqyrtim Rregulloren e shfrytezimit, Operimit, monitorimit dhe sigurise se
diges se HEC Banja te paraqitur nga Shogeria DEVOLLI HYDROPOWER.

Dokumentacioni i kesaj rregulloreje te dorézuar prané SKDM ka perfshire kerkesat e udhezimit te
KKDM ne lidhje me hartimin e ketyre rregulloreve te shprehura ne Vendimin e KKDM Nr. 3
dt.19.10.2020.
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Pas diskutimeve té t& gjithe antaréve te pranishem, KKDM
VENDOSI:

I- Té miratoj Rregulloren e shfrytézimit, Operimit, Monitorimit dhe Sigurisé se digés sé HEC Banjg
téparaqitur nga Shogeria Devolli Hydropower.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t& médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér ndjekjen
dhe zbatimin e masave t& kerkuara né kete Vendim sipas legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéher
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